АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.07.2014 г.
	N 1390

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Володарский район»

от 20.08.2013 г. № 1495 «Об утверждении
Положения о дистанционном обучении
в общеобразовательных учреждениях

МО «Володарский район»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ № 2 от 09.01.2014 г., администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации МО «Володарский район» от 20.08.2013 г. № 1495 «Об утверждении Положения о дистанционном обучении в общеобразовательных учреждениях МО «Володарский район» следующее изменение:

-п.1.4. Положения о дистанционном обучении в общеобразовательных учреждениях МО «Володарский район»: «При реализации дистанционного обучения в общеобразовательных учреждениях МО «Володарский район» отдел образования Администрации МО «Володарский район» руководствуется в своей деятельности федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, в том числе законом «Об образовании в РФ», приказом МОН № 137 от 06.05.2005 г., а также настоящим Положением» читать в новой редакции:

-п.1.4.«При реализации дистанционного обучения в общеобразовательных учреждениях МО «Володарский район» отдел образования администрации МО «Володарский район» руководствуется в своей деятельности федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, в том числе законом «Об образовании в РФ», приказом Министерства образования и науки РФ № 2 от 09.01.2014 г. «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ».

2.Данное постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 20.08.2013 г. № 1495.

3.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление.

4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Холину Н.В.
Глава администрации

 Б.Г. Миндиев